РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ЧЕРЕМХОВСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ДУМА ЧЕРЕМХОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

от 28.06.2022 № 32
с.Рысево

О внесении изменений в Порядок
заключения соглашений органами
местного самоуправления Черемховского
сельского поселения с органами
местного самоуправления Черемховского
районного муниципального образования,
о приеме (передаче) осуществления
части полномочий по решению
вопросов местного значения

В целях проведения муниципальных правовых актов в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 32, 43 Устава Черемховского муниципального образования, Дума Черемховского муниципального образования

решила:

1. Внести изменения в Порядок заключения соглашений органами местного самоуправления Черемховского сельского поселения с органами местного самоуправления Черемховского районного муниципального образования, о приеме (передаче) осуществления части полномочий по решению  вопросов местного значения, утвержденный решением Думы Черемховского муниципального образования от 24 ноября 2016 года № 11, дополнив часть 1 пунктом 1.7 следующего содержания:
«1.7. Нормативные правовые акты по вопросам реализации части переданных полномочий принимаются органами местного самоуправления принимающей стороны.».
[bookmark: sub_22]2. Администрации Черемховского муниципального образования:
2.1. внести информационную справку в оригинал решения Думы Черемховского муниципального образования от 24 ноября 2016 года № 11 «Об утверждении Порядка заключения соглашений органами местного самоуправления Черемховского сельского поселения  с органами местного самоуправления Черемховского районного муниципального образования, о о приеме (передаче) осуществления части полномочий по решению  вопросов местного значения» о дате внесения в него изменений настоящим решением;
2.2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в издании «Вестник Черемховского сельского поселения» и размещению на официальном сайте Черемховского районного муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» http:// www.cher.irkobl.ru в разделе «поселения района», в подразделе Черемховского муниципального образования.
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель Думы Черемховского
сельского поселения									В.В. Зинкевич

Глава Черемховского
муниципального образования							В.В. Зинкевич